

# DLA PRZEDSIĘBIORSTW I EKSPÓRTERÓW

Dwa projekty o łącznej wartości 280 mln zł otrzymają unijne dofinansowanie w wysokości 177 mln zł ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego. Niedawno podpisano stosowne umowy, w podpisaniu uczestniczyli przedstawiciele „Pracodawców Pomorza”.

Marszałek województwa pomorskiego Mieczysław Struk i wicemarszałek Wiesław Byczkowski podpisali z Agencją Rozwoju Pomorza S.A. umowy na realizację dwóch projektów: „Pomorski Broker Eksportowy. Kompleksowy system wspierania eksportu w województwie pomorskim” oraz „Invest in Pomerania 2020”.

Do współpracy w realizacji projektu ARP zaprosiło instytucje i organizacje związane z pomorskim biznesem. W uroczystym podpisaniu obu umów wziął udział również prezes „Pracodawców Pomorza” Jerzy Jerkiewicz. **Anna Kłós**



”

- Dzięki tym projektom będzie możliwa rozbudowa systemu pozyskania inwestorów i ich obsługi, a także stworzenie kompleksowego systemu wsparcia ekspansji międzynarodowej pomorskich firm – stwierdził z satysfakcją **marszałek Mieczysław Struk**.

- Naszym celem jest awans Pomorskiego do pierwszej szóstki regionów o największej liczbie bezpośrednich inwestycji zagranicznych oraz przyciągnięcie inwestycji o łącznej deklarowanej liczbie 5 tys. miejsc pracy.

## PRACODAWCY POMORZA RAZEM Z „NORD-A”



**Największa i najstarsza organizacja działająca na obszarze woj. pomorskiego, zrzeszająca firmy o różnym profilu, podpisała niedawno porozumienie z Regionalną Izbą Przedsiębiorców „NORDA”.**

Wcześniej, podczas rozmów, uzgodniono warunki współpracy obu instytucji. Podpisane porozumienie określa, na jakiej płaszczyźnie obydwie organizacje będą się wzajemnie wspierać. Strony wyraziły chęć współpracy m.in. w zakresie organizacji wspólnych inicjatyw

takich jak: seminaria, konferencje, wspieranie osób o szczególnych zdolnościach, kwalifikacjach, które wymagają takiego wsparcia, imprez integracyjnych itp. Ponadto, porozumienie bierze pod uwagę współpracę w zakresie transferu wiedzy i doświadczeń stron, przy wykorzystaniu dostępnego potencjału, jak również promocji działalności partnera porozumienia.

Dokument sygnowali przedstawiciele organizacji „NORDA” – Regionalna Izba Przedsiębiorców: Jacek Pomieczynski – prezes Izby, Jacek Nurzyński – wiceprezes Izby, Zbigniew Kwidzyński – wiceprezes Izby i Dariusz Schmidtke – wiceprezes Izby oraz przedstawiciele „Pracodawców Pomorza”: Jerzy Jerkiewicz – prezes Zarządu i Tomasz Limon, dyrektor zarządzający.